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Záverečný účet Obce Stankovany za  rok 2013. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2013  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2013.Obec v 

roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný.   

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 Uznesením 

č.090/2012/10.  

Bol zmenený  : 

- Rozpočtové opatrenie č.1 schválené dňa 21.02.2013 Uznesením č.018/2013/2 

- Rozpočtové opatrenie č.2 schválené dňa 14.06.2013 Uznesením č.060/2013/4 

- Rozpočtové opatrenie č.3 schválené dňa 26.09.2013 Uznesením č.087/2013/6 

- Rozpočtové opatrenie č.4 schválené dňa 12.12.2013 Uznesením č.114/2013/7 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

 

Upravený rozpočet obce k 31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

z toho :  

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príjmy celkom 490259  

Výdavky celkom 490259 

Hospodárenie obce - prebytok   0 

 

Bežné príjmy 371879 

Bežné príjmy RO 7500 

Bežné výdavky 173197 

Bežné výdavky RO 105462 

Prebytok bežného rozpočtu 

Prebytok  

100720 

 

 

 

  

  

  

Schodok  bežného rozpočtu +93220 

 

Kapitálové príjmy 95800 

Kapitálové výdavky  196600 

Schodok kapitálového rozpočtu -100800 

 

Príjmové finančné operácie 15080 

Výdavkové finančné operácie 15000 

Hospodárenie z fin. operácií +80 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

482.759 481.570,28 99,75 % 

RO - ZŠ s MŠ   7500 7861,93 104,82 % 

Spolu:490.259                 489.432,21 99,83 % 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

237700               264536,13            111,29 % 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  200000 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške  225053,71 €, čo predstavuje plnenie na  

112,53 %.  

b) Daň z nehnuteľností a dane za špecifické služby 

Z rozpočtovaných  37700 € bol skutočný príjem k 31.12.2013  vo výške  39482,42 €, čo je   

104,72 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške  4619,10 €, dane zo stavieb boli vo 

výške  15366,70 € .                                               

c) Daň za psa  1681,07 € 

d) Daň za ubytovanie 779 € 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 17036,55 € 

f) za užívanie verejného priestranstva 0 € 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

74700        76749,12                                                                           102,74 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 70700 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 70091,23 €, čo je 

99,14 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov, z prenajatých 

pozemkov OL s.r.o. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky 

Z rozpočtovaných  1200 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 1774,04 €, čo je 147,84  

% plnenie.  

c) platby z náhodného predaja a služieb 

Z rozpočtovaných 2800 € bol príjem k 31.12.2013 vo výške 3105,58€, čo je 110,91 % 

plnenie. 

d) príjem z pokút – 60 €  -  nerozpočtuje sa 

e) príjem z vkladov  – úroky 124,51 € 

f) z dobropisov – 1080,99 € (el.energia) 

g) iné – 412,77 € (trovy konania, kukanádoba) 

h) z výťažkov z lotérií – 100 € 
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Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

   Rozpočet  na rok 2013  skutočnosť k 31.12.2013  % plnenia 

 59479     59479,93       100,00 

 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 

komunikácie  

64,33 Obecný úrad 

2. Obvodný úrad Ružomberok 401,28 Evidencia obyvateľstva 

3. MDVaRR SR-stavebný 

poriadok 

1130,88 Spoločný stavebný úrad 

4. Okresný úrad Žilina, odbor 

školstva 

46476 Školstvo 

5. Obvodný úrad  Ružomberok 1807,10 Matrika 

6. Okresný úrad Žilina, odbor 

školstva 

1128 Na predškolákov 

7. UPSVaR 1295,62 § 50 a (obecný úrad) 

8. Okresný úrad Ružomberok 43,20 Príjem na CO 

9. Okresný úrad Žilina, odbor 

školstva 

720 Vzdelávacie poukazy 

10. Obvodný úrad životného 

prostredia Žilina 

127,60 Obecný úrad 

11. UPSV a R 465,59 Stravné hmotná núdza 

12 UPSV a R 49,80 Školské potreby 

13. Okresný úrad Žilina, odbor 

školstva 

167 Žiaci so SZP 

14. Okresný úrad Ružomberok  600 voľby 

15. MF SR 

Dotácia na základe 

uznesenia vlády 

             2106 školstvo 

    

16. MF SR 

Dotácia na základe 

uznesenia vlády 

             

2897,53 

Riešenie kritického stavu cestnej 

infraštruktúry po zimnej údržbe 

    

    

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

4) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

95800 65724,81 68,61 

 

V roku 2013 obec obdržala na základe žiadosti o úhradu dane z pridanej hodnoty  

vo výške 51.812,81 EUR - (Rekonštrukcia budovy KD na Centrum kultúry 

a vidieckych aktivít). Príjem vo výške 10.800 EUR na riešenie havarijného stavu 

v ZŠ s MŠ Stankovany – výmena kotla ÚK. Príjem z predaja pozemkov vo výške 
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2.112 EUR. Príjem vo výške 1000 EUR – poskytnutý grant na projekt merače 

rýchlosti. 

 

5) Príjmové finančné operácie :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

15080 15080,29 100,00% 

 

- Kód zdroja 46 zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov (NDS) – 15.080,29 EUR 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2013 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

384.797 374.298,90 97,27 

RO – (ZŠ s MŠ)105.462 105.690,34 100,21 

490.259                  479.989,24                   97,90 % 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

173.197              167.664,94                 96,81 

v tom :                                                                                                                            v EUR 

EUR 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 114415 109055,20 95,31 

Ekonomická oblasť/MK/ 6077 6077,57 100,00 

Ochrana životného prostredia 18065 18061,99               99,98 

Bývanie a občianska vybavenosť 5575 5575,05 100,00 

Požiarna ochrana 1580 1582,80 100,18 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 8540 8637,36 101,14 

Vzdelávanie- nedefinovateľné,RVC 1500 1456,58 97,11 

Všeobecné verejné služby kód 111 0 0 0 

Európsky sociálny fond /UPSVaR/ 0 0 0 

Matrika 1800              1807,10 100,39 

Sociálne zabezpečenie 565 331,00               58,58 

Ochrana životného prostredia 

(prostriedky z predchádzajúcich 

rokov) 

15080 15080,29            100,00 

Spolu 173197 167664,94 96,81 

 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 54.102 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 vo výške 51.473,70 €, čo je 

95,14 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  19.523 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 20.102,92 EUR, čo 

je 102,97 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za 

zamestnávateľa. 
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c) odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru /dohody o vykonaní prác 

a pracovných činností/ - rozpočtované 1.670 EUR, skutočnosť 1.580 EUR, čo je 94,61 

%čerpanie 

d) odmeny poslancov a členov komisií pri OZ a členov komisií pri voľbách – 

rozpočtované 2.237 EUR, skutočnosť 2.082,48 EUR, čo je 93,09 % čerpanie 

e) nemocenské dávky – rozpočtované 100 EUR, skutočnosť 167,49 EUR, čo je 167,49 % 

čerpanie 

 

Bežné výdavky obec čerpala v zmysle schváleného rozpočtu vo výške 96,81 %, i keď 

niektoré rozpočtové položky boli mierne prekročené. 

 

Bežné výdavky RO (ZŠ s MŠ Stankovany): 

 

v tom: 

v EUR 

 

Funkčná 

klasifikácia 

rozpočet skutočnosť  % plnenia 

Základná škola 
(+prenesené kompetencie) 

51.112 51.112 100,00 

Materská škola 35.561 28.968,43 81,46 

Školský klub 6.867 6.441,96 93,81 

Školská jedáleň+ 

uznesenie OZ 

2.207 + 2215 14.994,63 339,09 

Vlastné zdroje 7.500 4.173,32 55,64 

 105.462 105.690,34 100,21 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

196.600         191.633,96                               97,47             

v tom : 

                    v EUR 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Bývanie a občianska vybavenosť- 

rekonštrukcia KACR 

170.000 166.538,67 97,96 

Nákup špeciálnych strojov (merače 

rýchlosti) 

4.800 4.676 

 

97,41 

Nákup pozemkov 11.000 9.619,29 87,44 

Nákup prevádz. strojov (kotol ÚK- ZŠ)  10.800 10.800 100,00 

Spolu 196.600 191.633,96 97,47 % 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

15.000             15.000                         100,00 

V tom: 

 

Funkčná 

klasifikácia 

rozpočet Skutočnosť  % plnenia 

Všeobecné verejné 15.000 15.000 100,00 
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služby (splácanie 

úveru) 

Spolu: 15.000 15.000 100,00 

 

4. Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2013 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2013  je  9.442,97 EUR. PO odčítaní Finančných 

operácií 9.362,68 EUR. 

 

Poznámka: 

Zostatok BÚ   101.046,43€ (účet 221-01,221-02,221-05, 211-00) 

Nevyplatené mzdy a odvody  - 7.938,58 € (účet 331-01,336-01,336-02,336-04,342,379-00) 

Rezervný fond   - 1.659,16 € 

NDS             - 41.051,02 € (účet 384-05) 

Rozdiel:            +50.397,67 € 

 

Podľa vypracovanej špecifikácie finančného hospodárenia ako aj nepriaznivého finančného 

vývoja v minulých rokoch je tvorba rezervného fondu za rok 2013 vo výške 9.362,68 EUR, 

oprava rezervného fondu minulých rokov je 39.375,83 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Bol tvorený v zmysle § 15, ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov, a to minimálne 10 % z prebytku 

hospodárenia. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013 1.659,16 

Prírastky - z prebytku hospodárenia /rok 2012/ 0 €     

               - ostatné prírastky - 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

          

     

- 

KZ  k 31.12.2013 1.659,16 €    

 

Sociálny fond 

 

Bol v roku 2013  tvorený vo výške 1,05 % z hrubých miezd. 

Čerpanie v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z.  o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov 

a vnútornej smernice Obce Stankovany o zásadách tvorby a použitia Sociálneho fondu zo dňa 

1.1.2009 a Dodatku č.1zo dňa 28.12.2012 k vnútornej  smernici  Obce Stankovany o zásadách 

tvorby a použitia Sociálneho fondu.  
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Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 136,09   

Prírastky - povinný prídel -    1    %                                            274,88               

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     178,16   

              - regeneráciu PS, dopravu                

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky    (delimitácia ZŠ s MŠ)                                                

KZ  k  31.12.2013  232,81 

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 

štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

A. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec je k 01.01.2012 zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou v Stankovanoch 

-   rozpočtová organizácia. 

 
poskytovateľ transfer Poskytnutá suma 

finanč.prostriedkov 

Suma použitých 

finanč. prostriedkov 

rozdiel 

Obec ZŠ s MŠ 

Stankovany 

(bežné 

výdavky) 

44.635 na OK 

2.215 dotácia na 

základe 

uznesení OZ  

44.564,24 

2.215 

70,76 

0 
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:B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ ZA Transfer na ZŠ          46.476      46.476      0 

OÚ ZA 

OÚ ZA 

 

MFSR 

OÚ ZA 

Transfer na VZDP 

Na predškolákov 

Žiaci zo SZP 

Transfer na školstvo 

Výmena kotla ÚK havarijný 

stav - KV 

             720  

           1128 

            167 

           2106 

         10800 

         720 

       1128 

         167 

         2106 

       10800 

     0 

     0 

 

     0 

     0 

ObÚ RK Pozemné komunikácie                64,33            64,33      0 

KÚ ŽPPK Životné prostredie              127,60          127,60      0 

Obv.ú.RK matrika            1807,10        1807,10      0 

Obv.ú.RK REGOB              401,28          401,28      0 

Obv.ú.RK CO                43,20            43,20      0  

Obv.ú.RK voľby            600          600      0 

Obv.ú.RK Stravné hmotná núdza              465,59          465,59      0 

Obv.ú.RK Školské potreby hmotná 

núdza 

               49,80

  

           49,80      0 

UPSVaR § 50 a            1295,62        1295,62      0 

MFSR Cestná infraštruktúra –

zimná údržba 

           2897,53        2897,53      0 

MDVaRR 

SR 

MF SR 

Stavebné 

 

Vrátenie DPH 

           1130,88 

 

          51812,81 

       1130,88 

 

      51812,81 

     0 

 

     0 

     

     

C. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

Obec uzatvorila Zmluvu o poskytnutí grantu č. 003/2013 s Nadáciou Allianz v hodnote 1000 

EUR na projekt merače rýchlosti. Dotácia bola zúčtovaná v plnej výške. 

D.  Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom: 

Obec v roku 2013 poskytla dotáciu občianskemu združeniu (Futbalový klub SOKOL 

Stankovany) vo výške 3.000 EUR. Dotácia bola zúčtovaná v plnej výške.  
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v   EUR  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Neobežný majetok spolu 1764950,38 1680345,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok    0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1598393,34 1513788,45 

Dlhodobý finančný majetok 166557,04 166557,03 

Obežný majetok spolu 120630,92 116479,13 

z toho :   

Zásoby 7281,80 142,55 

Pohľadávky 3507,40 3623,97 

Finančný majetok 109841,72 102291,85 

Zúčt. transferov rozpočtu obce (355) 0 10420,76 

Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát.   

Prechodné účty aktív 2729,62 2957,97 

SPOLU 1888310,92 1799782,58 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné zdroje krytia majetku 925097,47 1138000,72 

z toho :   

Fondy účtovnej jednotky 839806,37 927454,80 

Výsledok hospodárenia 85291,10 210545,92 

Záväzky 361480,72 165508,59 

Z toho:   

rezervy 8628,52 10348,26 

Dlhodobé záväzky 50136,09 50232,81 

Krátkodobé záväzky 193962,31 11177,52 

Bankové úvery a ostatné prij.výp. 108753,80 93750 

Prechodné účty pasív  601732,73 496273,27 

SPOLU 1888310,92 1799782,58 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 
 

Obec k 31.12.2013 má poskytnutú  bezúročnú pôžičku vo výške 50.000 EUR od 

Pozemkového spoločenstva Urbár Stankovany 

Splatnosť pôžičky 31.07.2015. 

 

Obec k 31.12.2012 evidovala tieto záväzky: 

 

- voči zamestnancom            4.553,04  € 

- voči poisťovniam                2.784,59  € 

- voči DU                                 581,24  € 

- iné záväzky       19,71  € 

- vyplatenie zmlúv Lesová       169,87  € 

 

- neuhradené faktúry   3.069,07   €   

- zostatok úveru         93.750  € 

 

Obec  k 31.12.2013 eviduje  pohľadávky  v celkovej výške  3.623,97 €. (Z toho daňové 

1.069,34 €). 

 

Obec vedie podvojné účtovníctvo podľa zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v zmysle 

opatrení postupov účtovania rozpočtových organizácií, ktorých hlavným predmetom činnosti 

nie je podnikanie. 

 

9. Hodnotiaca správa o plnení programového rozpočtu Obce 

Stankovany za rok 2013 (Príloha č. l) 

 
V Stankovanoch, 22. apríla 2014 

 

10. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce  a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 9.362,68 EUR, zisteného podľa 

ustanovenia  § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

na: 

- tvorba rezervného fondu 9.362,68 EUR. 

- oprava rezervného fondu minulých rokov 39.375,83 EUR 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu 

záverečného účtu obce za rok 2013. 

 

                    Rudolf Baleja  

                   starosta obce 

 

 

Záverečný účet obce schválený dňa 14.05.2014 Uznesením OZ č. 34/2014/02 

Záverečný účet obce zverejnený na úradnej tabuli obce od  24.04.2014  do 09.05.2014. 
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                        Príloha č. 1 

Monitorovacia a hodnotiaca správa o plnení programového 

rozpočtu Obce Stankovany za rok 2013 
 

Monitorovaciu správu  o plnení programového rozpočtu Obce Stankovany predkladáme podľa 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce ako aj programový rozpočet obce Stankovany na rok 2013 bol schválený 

uznesením OZ č. 090/2012/10  dňa 13.12.2012 ako vyrovnaný, vo výške    443.530,- EUR , 

v príjmovej , tak i výdajovej časti celkového  rozpočtu. 

Bol zmenený:  

- Rozpočtové opatrenie č.1 schválené dňa 21.02.2013 Uznesením č.018/2013/2 

- Rozpočtové opatrenie č.2 schválené dňa 14.06.2013 Uznesením č.060/2013/4 

- Rozpočtové opatrenie č.3 schválené dňa 26.09.2013 Uznesením č.087/2013/6 

- Rozpočtové opatrenie č.4 schválené dňa 12.12.2013 Uznesením č.114/2013/7 

 

 

Monitorovanie je systematický proces zberu, triedenia uchovávania relevantných informácií 

o vecnom a finančnom plnení programov. Údaje získané monitorovaním sa využívajú pri 

monitorovaní výkonnosti. Monitorovanie výkonnosti je priebežné sledovanie plnenia cieľov 

a merateľných ukazovateľov programu počas celého obdobia jeho realizácie. Výsledky 

monitorovania sa prezentujú v monitorovacej správe. 

Obec Stankovany schválila vo svojom programovom rozpočte na rok 2013 nasledovné 

programy a podprogramy: 

PROGRAM 1: MANAŽMENT A ADMINISTRATÍVA GARANTUJÚCE RAST 

A ROZVOJ OBCE 

 Podprogram 1.1: Manažment 

 Podprogram 1.2: Kontrolná činnosť 

 Podprogram 1.3: Finančná a rozpočtová politika 

 Podprogram 1.4: Audit 

 Podprogram 1.5: Členstvo v organizáciách a združeniach 

 Podprogram 1.6: vzdelávanie zamestnancov 

PROGRAM 2: BEZPEČNOSŤ 

 Podprogram 2.1: Požiarna  ochrana 

 Podprogram 2.2: Verejné osvetlenie 

PROGRAM 3: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

 Podprogram 3.1: Nakladanie s odpadmi 

PROGRAM 4: SLUŽBY OBČANOM 

 Podprogram 4.1: Činnosť matriky 

 Podprogram 4.2: Evidencia obyvateľstva 

 Podprogram 4.3: Stavebný úrad 

 Podprogram 4.4: Cintorínske služby 

PROGRAM 5: KOMUNIKÁCIE 

 Podprogram 5.1: Zimná a letná údržba 

PROGRAM 6: INTERNÉ SLUŽBY 

 Podprogram 6.1: Externé právne služby 

 Podprogram 6.2: Zasadnutia orgánov 

Podprogram 6.3: Telekomunikačný a doručovací systém 

PROGRAM 7: PROPAGÁCIA A MARKETING 

 Podprogram 7.1: Propagácia a prezentácia obce 

 Podprogram 7.2: Miestny rozhlas 
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PROGRAM 8: ŠPORT 

Podprogram 8.1: Podpora športových podujatí: FK Sokol Stankovany 

 

Podprogram 8.2: Podpora športových podujatí: LTK – Stankovany – Rojkov 

 

Podprogram 8.3: Podpora športových podujatí: Obecný šachový klub Stankovany –     

Rojkov 

Podprogram 8.4: Podpora kultúrnych podujatí: ZO Stankovany – Jednota dôchodcov  

 
 

PROGRAM 9: VZDELÁVANIE 

 Podprogram 9.1: Základná škola 

 Podprogram 9.2: Materská škola 

 Podprogram 9.3: Školský klub detí 

 Podprogram 9.4: Stravovanie v školskej jedálni 

 

PROGRAM 10: KULTÚRA 

 Podprogram 10.1: Kultúra (akcie obce) 

 Podprogram 10.2: Knižnica 

PROGRAM 11: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 

 Podprogram 11.1: ochrana životného prostredia 

PROGRAM 12: SOCIÁLNE SLUŽBY 

 Podprogram 12.1: opatrovateľská služba 

 Podprogram 12.2: dávky v hmotnej a sociálnej núdzi 

 Podprogram 12.3: Aktivačná činnosť 

Program 13: AGROTURISTICKÉ CENTRUM 

 

Podprogram 13.1. výstavba centra (bežný výdaj) 

 

Podprogram 13.2. výstavba centra (kapitálový výdaj) 

 

 

V nasledujúcej tabuľke sú uvedené jednotlivé Programy a podprogramy  rozpočtu.  

K jednotlivým položkám je priradený schválený rozpočet,  upravený  rozpočet k 31.12.2013 

a plnenie k 31.12.2013, taktiež v percentuálnom vyjadrení. 

Program, 
podprogram 

schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

plnenie 
rozpočtu plnenie  

 

  Rok 2013  
K 
31.12.2013 

K 
31.12.2013 v % 

       
 

  
   v EUR v EUR v EUR   
 1.1. 108.410 103.361 96.681,46 93,53 
 1.2. 4.370 4.370 3.944,73 90,26 
 1.3. 19.900 18.750 18.779,65 100,15 
 1.4. 1.000 1.000 990 99 
 1.6. 1.500 1.500 1.456,58 97,10 
 2.1. 1.000 1.580 1.582,80 100,17 
 2.2. 4.700 5.575 5.575,05 100,00 
 3.1. 17.000 18.065 18.061,99 99,98 
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4.1. 1.800 1.800 1.807,10 100,39 
 4.2. 400 403 401,28 99,57 
 4.3. 2.500 2.531 2.030,18 80,21 
 4.4. 350 320 305,39 95,43 
 5.1. 2.900 6.077 6.077,57 100,00 
 6.1. 500 500 380,20 76,04 
 6.2. 0 0 0 0 
 6.3. 3.000 3.000 3.085,29 102,84 
 7.1. 1.300 1.300 1.241,34 95,48 
 7.2. 500 530 645,64 121,81 
 8.1. 1500 3.000 3.000 100,00 
 9.1. 42.600 58.612 55.285,32 94,32 
 9.2. 35.561 35.561 28.968,43 81,46 
 9.3. 6.867 6.867 6.441,96 93,81 
 9.4. 2.207 4.422 14.994,63 339,09 

 10.1. 7.000 4.690 4.686,33 99,92 

 10.2. 0 0 0 0 

  11.1. 0 15.080 15.080,29 100,00 

 12.1. 2.165 565 331 58,58 

 12.2. 0 0 0 0 

 12.3.      0 0 0 0 

 13.1. 4.500 5.200 6.140,36 118,08 

 13.2. 170.000 185.600 182.014,67 98,06 

 spolu: 443.530 490.259 479.989,24 97,90 

 

      Rozpočtové opatrenie č. 1/2013 
Návrh  programového rozpočtu Obce Stankovany na rok 2013 bol predložený na rokovanie 

Obecného zastupiteľstva dňa 13.decembra 2012, ktorý bol schválený Uznesením č. 

090/2012/10.  

Týmto žiadam Obecné zastupiteľstvo o schválenie  rozpočtového opatrenia č. 1/2013 

v súlade 

 s § 14 ods. 2 písm. a) zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy.    
 

1. Navýšenie bežný príjem kód zdroja  111  položka 312001 príjem na ZŠ + 3.792 EUR 

Upravený rozpočet kód zdroja 111 položka 312001     44.792 EUR 

 

Navýšenie bežný príjem kód zdroja 111 položka 312001 príjem sociálne 

znevýhodnené prostredie deti ZŠ   + 100 EUR 

Upravený rozpočet kód zdroja 111 položka 312001   100 EUR 

 

Bežný výdaj 

Program 9, podprogram 9.1. 

Navýšenie rozpočtu   ZŠ     + 3.792 EUR upravený rozpočet     44.792 EUR 

Mzdy 610  30.000,0 

Odvody 620 10.760,0 
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Tovary 630   4.002,0 

Transfer 640        30,0  

 

Navýšenie rozpočtu   sociálne znevýhodnené prostredie pre žiakov    100 EUR 

 

2. Úprava rozpočtu na položkách: 

- 01116/637035 dane z predaja majetku  - 3800 EUR      Bežný výdaj 

- 01116/713005 špeciálne stroje,prístroje+3800 EUR      Kapitálový výdaj    

Na zakúpenie 2 ks meračov rýchlosti na št. ceste 1/18 – miestna časť Rojkov. 

V Stankovanoch, 21.februára 2013 

Predkladá: Králiková K., účtovníčka 

 

 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2013 
Návrh  programového rozpočtu Obce Stankovany na rok 2013 bol predložený na rokovanie 

Obecného zastupiteľstva dňa 13.decembra 2012, ktorý bol schválený Uznesením č. 

090/2012/10.  

 

Týmto žiadam Obecné zastupiteľstvo o schválenie  rozpočtového opatrenia č. 2/2013 

v súlade 

 s § 14 ods. 2 písm. a) zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy.    
 

1. Navýšenie bežný príjem kód zdroja  111  položka 312012-24  príjem na ZŠ +  1.054 

EUR 

Upravený rozpočet kód zdroja 111 položka 312012-24     1.054 EUR 

(poskytnutie dotácie na základe uznesenia vlády č. 220/2013 – zvýšenie platov 

regionálneho školstva) 

 

Bežný výdaj 

Program 9  podprogram 9.1.           + 1.054 EUR 

Upravený rozpočet:                          45.846 EUR 

 

2. Navýšenie Kapitálový príjem  kód zdroja 111 položka 322001   8.880 EUR 

(finančné prostriedky na riešenie havarijného stavu v ZŠ a MŠ Stankovany – výmena 

kotla ÚK) 

Kapitálový výdaj:  kód zdroja 111     09121/713004 

Program 9                  8.880 EUR 

Upravený rozpočet:  8.880 EUR 

 

3. Úprava rozpočtu: 

- na základe Uznesenia č. 029/2013/3 

-01116/637035 dane z predaja majetku  - 250 EUR bežný výdaj 

Program 9 podprogram 9.2.  + 250 EUR bežný výdaj 

 

V Stankovanoch, 14.júna 2013 

Predkladá: Králiková K., účtovníčka 

         Rudolf Baleja 

         Starosta obce 
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 Rozpočtové opatrenie č. 3/2013 

 

 
Návrh  programového rozpočtu Obce Stankovany na rok 2013 bol predložený na rokovanie 

Obecného zastupiteľstva dňa 13.decembra 2012, ktorý bol schválený Uznesením č. 

090/2012/10.  

 

Týmto žiadam Obecné zastupiteľstvo o schválenie  rozpočtového opatrenia č. 2/2013 

v súlade 

 s § 14 ods. 2 písm. a) a b ) zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy.    
 

1. Navýšenie bežný príjem kód zdroja  111  položka 312012-19 dotácie na MK  +  2.897 

EUR 

Bežný výdaj 

Upravený rozpočet     kód zdroja  111      0451  637004  2. 897 EUR 

 

 

2. Navýšenie Kapitálový príjem  kód zdroja  72   položka 324 Granty   + 1.000 EUR 

(nadácia Allianz – merač rýchlosti)  

 

Kapitálový výdaj 

Upravený rozpočet kód zdroja 72    01116   713005      1.000 EUR  (merač rýchlosti) 

 

 

3. Úprava rozpočtu: 

Bežný výdaj            kód zdroja 41    01116   637005-3  - 11.000 EUR 

Kapitálový výdaj    kód  zdroja 41    01116   711001  +11.000 EUR 

 

Bežný výdaj        kód zdroja 41    01116   637005         -365 EUR  

Bežný výdaj            Program 9 podprogram 9.2.                    + 365 EUR

  

(transfer pre ZŠ s MŠ podľa Uznesenia č. 093/2013/6, 094/2013/6 ) 

 

4. Bežný výdaj        kód zdroja 41    08209   632001   - 1.500  EUR 

Bežný výdaj         kód zdroja 41    0810     642002  + 1.500 EUR  

 

 

 

V Stankovanoch, 26.9. 2013 

Predkladá: Králiková K., účtovníčka 

         Rudolf Baleja 

         starosta obce 

 

 

 

 

        



 

18 

 

Rozpočtové opatrenie č. 4/2013 
Návrh  programového rozpočtu Obce Stankovany na rok 2013 bol predložený na rokovanie 

Obecného zastupiteľstva dňa 13.decembra 2012, ktorý bol schválený Uznesením č. 

090/2012/10.  

Týmto  žiadam Obecné zastupiteľstvo o schválenie  rozpočtového opatrenia č. 4/2013 

v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) a b) zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy.    

1. Navýšenie  bežných príjmov a výdajov       zvýšenie v EUR      upravený rozpočet 

v EUR 

Kód zdroja 111  zo štátneho rozpočtu        + 4.506  59.479,- 
Z toho : 

- príjem ZŠ     +1684,-   46.476,- 

-príjem na voľby    +600,-        600,- 

-príjem na životné prostredie       -70,-        130,- 

-príjem na REGOB                                              +3,-            403,- 

-príjem na predškolákov   +128,-     1.128,- 

-príjem na vzdelávacie poukazy   +120,-         720,- 

-refundácia ÚPSVaR § 50a   +376,-     1.296,- 

-žiaci so SZP                                         +67,-                                   167,- 

-dotácia z MFSR na školstvo   +1052,-     2.106,- 

- strava HMN, šk. potreby   +515,-        515,-   

-príjem na stavebný úrad   +31,-     1.131,-  

 

2. Navýšenie kapitálového príjmu  

Kód zdroja 111 položka 322001  + 1.920,-  60.800,- 

 

Oprava kódov zdroja: 

11K1 položka 322001  -50.000,- 

111    položka 322001             +50.000,- 

41      položka 233001  -34.000,- 

43      položka 233001             +34.000 ,- 

 

 

3. Použitie zostatku prostriedkov z predchádzajúcich rokov (NDS) 

Kód zdroja 46 položka 453   + 15.080,-  15.080,- 

  

4. Úprava a navýšenie bežných výdajov kód zdroja 111 

Položka  

01116/611         mzdy                - 24,-   646,- 

01116/615         ostatné osobné vyrovnania        -564,-   356,- 

01116/621 poistné VšZP   +290,-   290,- 

01116/623 Poistné ostatné ZP  +4,-   4,- 

01116/625001 poistné NP   +37,-   37,- 

01116/625002  poistné SP   +378,-   378,- 

01116/625003  poistné UP   +22,-   22,- 

01116/625004  poistné IP   +81,-   81,- 

01116/625005  poistné PvN   +27,-   27,- 

01116/625007  poistné RF   +124,-   124,- 

01116/632001 energie    +74,-   74,- 
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01116/632003  poštovné   +5,-   5,- 

01116/633006  materiál    +71,-   71,- 

01116/633016  reprezentačné   +21,-   21,- 

01116/634004  prepravné   +11,-   11,- 

01116/637014 stravovanie   +56,-   56,- 

01116/637026 odmeny a príspevky  +237,-   237,- 

01116/637027  odmeny mimoprac.činnosť +60,-   100,- 

01116/641013 stavebné   +30,-   1130,- 

 

Spolu za kód  zdroja  111   +940,- 

Spolu kód zdroja 111 ZŠ s MŠ  +3566 ,- 

 

5. Úprava  bežných výdajov kód zdroja 41 

 

      Zvýšenie/zníženie upravený rozpočet 

01116/621- 1  poistné VšZP   -150,-      150,- 

01116/621      poistné               +200,-     4.400,- 

01116/623      poistné ZP ostatné  -50,-      450,- 

01116/633001 interiérové vybavenie  +270,-      270,- 

01116/633002 výpočtová technika  -200,-       0,- 

01116/633006 všeobecný materiál  -230,-       970,- 

01116/633010 pracovné odevy   -50,-       0,- 

01116/633013 softvér               +120,-       820,- 

01116/633016 reprezentačné             -240,-       260,- 

01116/634001 palivo             +190,-       340,- 

01116/634005 karty,známky             -70,-       30,- 

01116/635004 údržba prevádz.strojov            +160,-       160,- 

01116/635006 údržba budov             +50,-       200,- 

01116/637005-1 špeciálne služby            +1700,-      6200,- 

01116/637005-3 špeciálne služby            -1000,-        0,- 

01116/637014 stravovanie             -840,-        3.160,- 

01116/637035 dane              -700,-       550,- 

0112/637012               -700,-       500,- 

0112/651002 splácanie úrokov             -450,-       3.150,- 

0320/633006 všeobecný materiál            +550,-       620,- 

0320/634001 palivá              -100,-       100,- 

0320/634003 poistenie              +130,-       530,- 

0320/635005 údržba špec.strojov            +150,-       150,- 

0320/637015 poistné              -150,-        80,- 

0451/633006 všeobecný materiál            -660,-       340,- 

0451/637004 všeobecné služby            +940,-       2840,- 

0510/637004 všeobecné služby   +1065,-       

18065,- 

0640/632001 energie    +825,-       5525,- 

0640/633006 všeobecný materiál  +50,-       50,- 

08209/632001 energie    -1725,-   3.175,- 

08209/632002 vodné    +10,-   10,- 

08209/632003 telefón    +15,-   15,- 

08209/633006 všeobecný materiál  +370,-   470,- 

08209/637004 všeobecné služby  +130,-   130,- 
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08209/637015 poistné    -500,-   0,- 

08209/637027 odmeny dohody   +890,-   890,- 

0830/635004 údržba prevádz.strojov  +30,-   500,- 

0840/632001 energie    -30,-   70,- 

0840/632002 vodné    +10,-   10,- 

0840/633006 materiál    +20,-   20,- 

0840/635006 údržba budov   -250,-   0,- 

0840/637004 všeobecné služby   +220,-   220,- 

10123/611 tarif.plat    -1690,-   235,- 

10123/637027 odmeny na dohody  +90,-   330,-  

      

Spolu za kód zdroja  41   -1600,- 

Úprava  bežných výdajov kód zdroja 46 

0560/635006 (fin. prostriedky z NDS)  +15080,-  15080,- 

 

Kapitálový výdaj: 

Kód zdroja 111 

09121/713004  kotol    +1920,-   10800,- 

 

Kód zdroja 41 

01116/711001 pozemky   -2112,-   8888,- 

 

Kód zdroja 43 

01116/711001 pozemky   +2112,-   2112,- 

  

 

Výdavky RO s právnou subjektivitou: Základná škola s materskou školou 

Stankovany: 

 

Na základe žiadosti RO  ZŠ s MŠ Stankovany  o poskytnutie dotácie na pokrytie 

nákladov súvisiacich s financovaním  výdavkov Školskej jedálne za rok 2013 -  

poskytnutá suma  

1600,- EUR 

Úprava rozpočtu RO ZŠ s MŠ Stankovany:   

prenesené kompetencie  ZŠ       51.112,- 

Originálne kompetencie MŠ,ŠJ,ŠKD      46.850,-

  

Vlastné príjmy  RO – ZŠ s MŠ (nájom, školné, réžijné náklady, projekty MONDY SCP, 

refundácia UPSVaR): 

Príjmy:  7500,- 

Výdaje: 7500,-  

 

V Stankovanoch, 12.12.2013 
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Rekapitulácia rozpočtu na rok 2013 

 
 Rozpočet 

na rok 2013 

Rozpočtové 

opatrenie 

č.1 

Rozpočtové 

opatrenie č.2 

Rozpočtové 

opatrenie č.3 

Rozpočtové 

opatrenie č. 

4 

Príjmy celkom 443.530,0 447.422,0 457.356,0 461.253,0 490.259,- 

Z toho:      

Bežné príjmy 359.530,0 363.422,0 364.476,0 367.373,0 371.879,0 

Kapitálové 

príjmy 

  84.000,0   84.000,0   92.880,0   93.880,0   95.800,0 

Finančné príjmy             0,0             0,0             0,0             0,0   15.080,0 

Vlastné príjmy 

RO s právnou 

subjektivitou 

        7.500,0 

Výdavky 

celkom 

443.530,0 447.422,0 457.356,0 461.253,0 490.259,- 

Z toho:      

Bežné výdavky 171.295,0 167.495,0 167.245,0 158.777,0 173.197,- 

Kapitálové 

výdavky 

170.000,0 173.800,0 182.680,0 194.680,0 196.600,- 

Finančné 

výdavky 

15.000,0 15.000,0 15.000,0 15.000,0  15.000,0 

Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

87.235,0  91.127,0 92.431,0 92.796,0  97.962,0 

   7.500,0 

 

 

Rozpočet obce  

za rok 2013 

443.530,0 +3.892,0 

447.422,0 

+ 9.934,0 

457.356,0 

+.3.897,0 

461.253,0 

+29.006,0 

490.259,0 

 

V Stankovanoch, 12.12.2013 

V nasledujúcej časti  Monitorovacej správy o plnení programového rozpočtu obce Stankovany 

za rok 2013 sú podrobnejšie spomenuté plnenia jednotlivých programov programového 

rozpočtu obce Stankovany. 

PROGRAM 1:  MANAŽMENT A ADMINISTRATÍVA GARANTUJÚCE RAST 

A ROZVOJ OBCE 

Podprogram 1.1:   Manažment  

Je plnený  na úrovni 93,53 % rozpočtu Obce Stankovany na rok 2013. Tento program 

zahŕňa výdavky na: mzdy, odvody,  poistné zamestnancov obecného úradu, cestovné, energie, 

poštovné, všeobecný materiál, reprezentačné, údržbu kancelárskych strojov a zariadení. 

Taktiež na stravovanie zamestnancov úradu. 

Podprogram 1.2:  Kontrolná činnosť 

Strategické plánovanie je plnené na 90,26 % schváleného rozpočtu. Tento podprogram zahŕňa 

mzdu a odvody do poisťovní hlavného kontrolóra. 

Podprogram 1.3: Finančná a rozpočtová politika 

Tento podprogram je plnený na 100,15 %. Zahŕňa poplatky a splátky úrokov  v Prima banke 

a SLSP a.s., v ktorej má obec zriadené účty. 

Podprogram 1.4: Audit 

Plnenie tohto podprogramu je 99 %. Zahŕňa audit ročnej účtovnej závierky obce, záverečného 

účtu a výročnej správy. 
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Podprogram 1.5: Členstvo v organizáciách a združeniach 

Nebolo rozpočtované. 

Podprogram 1.6: Vzdelávanie zamestnancov 

Plnenie tohto programu je na 97,10 %. Zahŕňa poplatky a školenia zamestnancov 

prostredníctvom RVC Martin 

PROGRAM 2: BEZPEČNOSŤ 

Podprogram 2.1: Požiarna ochrana 

Tento program je plnený na 100,17 %. Zahŕňa výdavky na energiu požiarnej zbrojnice 

v Rojkove, materiál, pohonné hmoty, poistenie požiarnych vozidiel a služby spojené s STK 

požiarnych vozidiel. 

Podprogram 2.2: Verejné osvetlenie 

Tento podprogram je plnený na 100,00 %. Zahŕňa výdaje na elektrickú energiu verejného 

osvetlenia. Z dôvodu rekonštrukcie verejného osvetlenia došlo k úspore finančných 

prostriedkov na energiách. 

 

 

PROGRAM 3: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

Podprogram  3.1: Nakladanie s odpadmi 

Plnenie tohto programu je na 99,98 %. V rámci tohto programu sú rozpočtované výdavky 

spojené s uložením odpadu zabezpečovanou dodávateľsky firmou  Technické  služby 

Ružomberok a.s. 

PROGRAM 4: SLUŽBY OBČANOM 

Podprogram 4.1: Činnosť matriky 

Plnenie tohto programu je na 100,39 %. Zahŕňa mzdy, odvody do poisťovne matrikára, 

energie a materiál. 

Podprogram 4.2: Evidencia obyvateľstva 

Nebolo rozpočtované 

Podprogram 4.3: Stavebný úrad 

Plnenie tohto programu je na 80,21 %. Transfer bol poskytnutý spoločnému stavebnému 

úradu v Ružomberku. 

Podprogram 4.4: Cintorínske služby 

Plnenie tohto programu je 95,43 %. Zahŕňa energiu a materiál. 

PROGRAM 5: KOMUNIKÁCIE 

Podprogram 5.1: Zimná a letná údržba 

Plnenie tohto programu je na 100,00 %. Zahŕňa  údržbu miestnych komunikácií a verejných 

priestranstiev, zimnú údržbu.  

PROGRAM 6: INTERNÉ SLUŽBY 

Podprogram 6.1.: Externé právne služby 

Plnenie tohto programu je 76,04 %.  Zahŕňa poskytnuté právne  služby pre obec  právnym 

poradcom JUDr. Stanislavom Hlinkom, Banská Bystrica. 

Podprogram 6.2: Zasadnutia orgánov 

Nebolo rozpočtované. 

Podprogram: 6.3: Telekomunikačný a doručovací systém 

Plnenie tohto  programu  je 102,84 %. Zahŕňa poplatky za poštové služby a telekomunikačné 

služby /telefón, fax, internet.  

 

PROGRAM 7: PROPAGÁCIA A MARKETING 

Podprogram 7.1: Propagácia a prezentácia obce 
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Plnenie tohto programu je 95,48 %. V rámci tohto programu sú zabezpečované aktivity na 

zviditeľňovanie Obce Stankovany, jej  propagáciu kultúrnych, spoločenských, športových 

akcií za účelom zvýšenia informovanosti. 

Podprogram 7.2: Miestny rozhlas 

Plnenie tohto programu je 121,81 %.  Je tu zahrnutá údržba a oprava miestneho rozhlasu. 

PROGRAM 8: ŠPORT 

Podprogram 8.1: Podpora športových podujatí 

Plnenie tohto programu je na 100,00 %. Zahŕňa výdaje na Telovýchovnú jednotu FK Sokol 

Stankovany. 

PROGRAM 9: VZDELÁVANIE  

Podprogram 9.1: Základná škola 

Plnenie tohto programu je 94,32 %.  Tento podprogram zahŕňa výdavky pre Základnú školu 

Stankovany. Mzdy, odvody, energie,  materiál a služby.   

Podprogram 9.2: Materská škola 

Plnenie tohto programu je 81,46 %. Zahŕňa mzdy, odvody, energie, materiál, údržbu 

materskej školy, prídel do sociálneho fondu, odmeny mimopracovného pomeru a nemocenské 

dávky. 

Podprogram  9.3: Školský klub detí 

Plnenie tohto programu je 93,81 %. Zahŕňa mzdu a odvody vychovávateľky ŠKD  pri 0,5 

úväzku. 

Podprogram 9.4: Stravovanie v školskej jedálni 

Plnenie tohto programu je 339,09 %. Zahŕňa mzdy, odvody, energie, materiál, služby, 

odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru a nemocenské dávky. 

PROGRAM 10: KULTÚRA 

Podprogram 10.1: Kultúra /akcie obce/ 

Plnenie tohto programu je 99,92 % Zahŕňa akcie deň matiek, MDD, Mesiac úcty k starším, 

Stretnutie s Mikulášom.  

Podprogram 10.2: Knižnica 

Nebolo rozpočtované. 

PROGRAM 11: PROSTREDIE  PRE ŽIVOT 

Podprogram 11.1 : Ochrana životného prostredia 

Plnenie je na  100,00 %. Zahŕňa údržbu a zveľaďovanie miestnych komunikácií a chodníkov 

PROGRAM 12: SOCIÁLNE SLUŽBY 

Podprogram 12.1: Opatrovateľská služba 

Plnenie tohto programu je 58,58 %. Zahŕňa mzdy a odvody opatrovateliek. 

Podprogram 12.2: Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi 

Plnenie 0 %.   

Podprogram  12.3: Aktivačná činnosť 

Plnenie 0 %. 

Podprogram 13.1. výstavba centra (bežný výdaj) 

 

Plnenie programu  je 118,08 % . Zahŕňa inžiniersku činnosť (ušetrenie investičných nákladov 

na budove KACR). 

Podprogram 13.2. výstavba centra (kapitálový výdaj) 

Plnenie programu je 98,06 %. Zahŕňa kapitálový výdaj na rekonštrukciu budovy KACR, 

zakúpenie kotla na vykurovanie pre ZŠ s MŠ Stankovany, a zakúpenie meračov rýchlosti 

v miestnej časti Rojkov. 

 

Vypracovala:  Katarína Králiková 

V Stankovanoch, 22.apríla 2014 
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